Hayatı hakkında en geniş bilgilere ulaşabildiğimiz tek kaynak Rızâyî’nin kardeşi
Ahdî’nin Gülşen-i Şu’ârâ adlı tezkiresidir. Burada verilen bilgilere göre babası Molla
Şemsî, Türkçe ve Farsça şiirler kaleme alan usta bir şair olup ehl-i ilm zümresindendir.
Diğer kardeşi Murâdî, amcası Hüseynî (ö. 985/1577), onun oğlu Rindî (ö. 993/1585)
ile akrabaları Hürremî ve Zühdî de şairdir. Buradan hareketle Rızâyî’nin pek çoğu şair
olan kültürlü bir aileye mensup olduğu söylenebilir. Gülşen-i Şu’ârâ’da geçen “Tab’-ı
şûhı mâyil-i nazm olmagın cân u dilden tâlib-i musâhabet-i zurafâ ve şu’arâ olup ol hevâ
ile terk-i diyâr idüp evkâtın gâh ticârete ve gâh san’ate nasb kıldı. Sene selâse ve sittîn ve
tis’â mi’ede müteveccih-i ravza-i berîn ve meyl-i zîr-i zemîn kıldı. Hadd-ı zâtında hôş-
sohbet ü hûb-sîret pâkize-tıynet ve pâk-güftâr ile meclis-ârâ ve tarz-ı mu’ammâda ‘ukde-
küşâ ve gazeliyyâtı bî-misl ü bî-hemtâ ve pesend-i şu’arâ-yı sâhib-edâdur.” (Solmaz,
2018, s. 171) ifadelerinden şairin sanat ve ticaret yapma amacıyla Bağdat’tan ayrıldığı;
hoş sohbetiyle meclislerin aranan ismi olduğu; muamma çözmede usta olup eşsiz
şiirler yazdığı ve şiirlerinin üslup sahibi şairler tarafından beğenildiği; 963/1555-
1556’da ise vefat ettiği anlaşılmaktadır. Yine bu tezkirede verilen şiir örneklerinden
hareketle şairin Farsça şiirler de kaleme aldığı görülmektedir.

Şairin çalışmamıza konu olan şiirlerinden hareketle yer yer aruz hatalarına
düştüğü görülse de nazım tekniği bakımından sağlam şiirler kaleme aldığı, Arapça ve
Farsça uzun terkipleri pek tercih etmediği, dilinin sade ve anlaşılır olduğu söylenebilir.